R E Q U E R I M E N T O   Nº. 507
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/6/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Esta vereadora foi procurada por moradores da Rua Frederico Petry que trouxeram suas queixas a respeito das pinturas de solo para sinalização do trânsito estarem apagadas.
Diversos motoristas não estão respeitando as sinalizações, colocando em risco a vida das pessoas que transitam pela localidade. Além disso, com as obras para instalação do Supermercado “Panelão”, o trânsito na região ficará mais intenso, justificando ainda mais as medidas para disciplinar o trânsito.

Sendo assim, pelos motivos acima citados,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar a possibilidade de refazer toda a pintura de solo para sinalização de trânsito, bem como a pintura amarela das guias em toda a extensão da Rua Frederico Petry, na Vila Maria, que se encontram apagadas, com a finalidade de disciplinar o trânsito na localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de junho de 2019.

Vereadora Autora ROSE IELO
PDT
RASI/aco